1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015г. № 10–2

О проведении VII Съезда Профсоюза

В соответствии с Уставом Профрадиоэлектрона Постановлением ЦК
Профсоюза от 28.08.2014г. №8–4 установлены сроки проведения отчетно-
выборной кампании в Профрадиоэлектроне 2015–2016 годов, завершением
которой станет проведение VII Съезда Профсоюза.

В соответствии с п. 6.2 Устава Профрадиоэлектрона Съезд созывается
решением ЦК Профсоюза, норма представительства и порядок избрания
делегатов на Съезд устанавливается ЦК Профсоюза.

В соответствии с п. 3.12 Устава Профрадиоэлектрона Председатель
Профсоюза, заместители Председателя Профсоюза и председатель Контрольно-
ревизионной комиссии Профсоюза имеют статус делегатов Съезда по должности.

В соответствии с п. 3.3 Инструкции по проведению отчетов и выборов в
Профсоюзе, утвержденной Постановлением ЦК Профсоюза от 01.04.2015г. № 9–
6, сопредседатели Молодежной комиссии ЦК Профсоюза являются делегатами
Съезда по должности.

В соответствии с п. 3 Постановления VI (внеочередного) Съезда Профсоюза
от 14.03.2012г. № VI–1.3 первому Председателю Профсоюза В.Е. Маркову –
советнику Председателя Профсоюза, присвоен статус делегата очередного Съезда
Профсоюза.

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести VII Съезд Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности 5–6 апреля 2016 года в г. Санкт-Петербурге.

2. Установить норму представительства делегатов на VII Съезд Российского
профсоюза работников радиоэлектронной промышленности от
территориальных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза в зависимости
от числа работающих членов Профсоюза в соответствующих
профорганизациях:
до 1 тыс. – 1 делегат;
от 1 тыс. до 2 тыс. – 2 делегата;
от 2 тыс. до 3 тыс. – 3 делегата;

2

от 3 тыс. до 5 тыс. – 4 делегата;
от 5 тыс. до 10 тыс. – 5 делегатов;
от 10 тыс. до 15 тыс. – 6 делегатов;
свыше 15 тыс. – 7 делегатов.

3. Считать делегатами VII Съезда Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности:
И.В. Гыбина – Председателя Профсоюза;
Е.А. Добровольскую – заместителя Председателя Профсоюза;
В.Е. Маркова – советника Председателя Профсоюза;
В.Я. Барбашина – председателя Контрольно-ревизионной комиссии

Профсоюза;
Н.С. Белякову – сопредседателя Молодежной комиссии ЦК

Профсоюза, председателя Саратовской областной
организации Профсоюза;

М.М. Бушкову – сопредседателя Молодежной комиссии ЦК
Профсоюза, инженера-программиста ОАО «КБ
«Луч», г. Рыбинск Ярославской обл.

4. В соответствии с установленной нормой представительства делегатов на VII
Съезд Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности утвердить количественный состав делегатов VII Съезда
Профсоюза для каждой территориальной организации Профсоюза и
первичной профсоюзной организации непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза (Приложение №1 на 3–х листах) и общий численный состав
делегатов VII Съезда Профрадиоэлектрона – 139 человек.

5. Территориальным комитетам, советам, профкомам первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза:
5.1. Организовать избрание делегатов на VII Съезда Профсоюза в

соответствии с нормой представительства в ходе отчетно-выборных
конференций (собраний) соответствующих территориальных и
первичных организаций Профсоюза, принимая во внимание
необходимость обеспечения гендерного равенства и представительства
молодежи (при количестве делегатов более 3–х человек).

Срок: до 31.01.2016г.
5.2. Направить в ЦК Профсоюза:

5.2.1. Выписку из протокола отчетно-выборной конференции (собрания)
об избрании делегатов на VII Съезд Профсоюза от
соответствующей профорганизации (Приложение № 2 на 1–м
листе), анкеты делегатов на VII Съезда Профсоюза (Приложение №
3 на 1–м листе).

5.2.2. Выписку из протокола отчетно-выборной конференции (собрания)
о делегировании в состав Центрального комитета Профсоюза от
соответствующей профорганизации (Приложение № 4 на 1–м
листе).

3

5.2.3. Выписку из протокола отчетно-выборной конференции (собрания)
о выдвижении кандидатуры для избрания на должность
Председателя Профсоюза (Приложение № 5 на 1–м листе).

5.2.4. Критические замечания и предложения, высказанные в ходе
проведения отчетно-выборной конференции (собрания)
соответствующей профорганизации.

Срок: в точение трех дней после
проведения отчетно-выборной
конференции (собрания).

6. Президиуму ЦК Профсоюза обеспечить непрерывный контроль за ходом
проведения в Профсоюзе отчетно-выборной кампании.

Срок: в период проведения отчетно-
выборной кампании.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение № 1
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 28.08.2015г. № 10–2

КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ  СОСТАВ
делегатов VII Съезда Российского профсоюза

работников радиоэлектронной промышленности

№
п/п

Наименование организации Кол-во членов
Профсоюза
на 31.12.2014г.

Кол-во делегатов
Съезда

Территориальный организации Профсоюза:
1. Брянская областная организация 3123 4
2. Владимирская областная организация 4079 4
3. Воронежская областная организация 7428 5
4. Калужская областная организация 5345 5
5. Краснодарская краевая организация 1535 2
6. Крымская областная организация 605 1
7. Марийская республиканская

организация
6510 5

8. Мордовская республиканская
организация

3586 4

9. Московская городская организация 19283 7
10. Московская областная организация 4883 4
11. Нижегородская областная

организация
10190 6

12. Новгородская областная организация 1752 2
13. Новосибирская областная

организация
5240 5

14. Пензенская областная организация 4337 4
15. Псковская областная организация 428 1
16. Ростовская областная организация 5031 5
17. Рязанская областная организация 13893 6

18. Самарская областная организация 443 1

19. Санкт–Петербурга и Ленинградской
области территориальная
организация

7084 5

20. Саратовская областная организация  3452 4

21. Свердловская областная организация 6809 5

2

№
п/п

Наименование организации Кол-во членов
Профсоюза
на 31.12.2014г.

Кол-во делегатов
Съезда

22. Северо-Осетинская республиканская
организация

3146 4

23. Ставропольская краевая организация 986 1
24. Тамбовская областная организация 2612 3
25. Татарская республиканская

организация
2712 3

26. Тульская областная организация 3167 4
27. Удмуртская республиканская

организация
6749 5

28. Челябинская областная организация 3108 4
29. Ярославская областная организация 2619 3

Первичные профсоюзные организации непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза:
30. ППО ОАО Завод «Метеор», ППО

ОАО «ЭВТ», г. Волжский
Волгоградской области

613 1

31. ППО ОАО «Кварц», г. Калининград 68 1
32. ППО ОАО «Поликор», г. Кинешма 161 1
33. ППО ОАО «НПП «Радиосвязь»,

г. Красноярск
1361 2

34. ППО ОАО «Курский завод «Маяк» 239 1
35. ППО ОАО «Ом ПО «Иртыш»,

г. Омск
2092 3

36. ППО ОАО «ОНИИП», г. Омск  984 1
37. ППО ОАО «ОПЗ», г. Омск 318 1
38. ППО ОАО «Протон» г. Орел 243 1
39. ППО ОАО «Пермский телефонный

завод»
257 1

40. ППО ОАО «Смоленский завод
радиодеталей»

533 1

41 ППО ОАО «НИИПП», г. Томск 567 1
42. ППО ОАО «Завод «Марс», г. Торжок

Тверской области
596 1

43. ППО ОАО «Ульяновский
механический завод», ППО ОАО
«НПП «Завод «Искра», г Ульяновск

2316 3

44. ППО ОАО «Завод «Электроприбор»,
г. Алатырь республики Чувашия

538 1

45. ППО ОАО «Каскад», г. Черкесск
республики Карачаево-Черкессия

210 1

3

№
п/п

Наименование организации Кол-во членов
Профсоюза
на 31.12.2014г.

Кол-во делегатов
Съезда

По решению органов Профсоюза:
46. Руководители Профсоюза  3
47. Председатель Контрольно-

ревизионной комиссии Профсоюза
 1

48. Сопредседатели Молодежной
комиссии ЦК Профсоюза

 2

 ИТОГО:  139

ПРИМЕЧАНИЕ:

При наличии в ТОП первичной профсоюзной организации, значительно
превышающей по численности членов Профсоюза другие ППО, из
утвержденного для ТОП количественного состава делегатов выделять не
более 2–х мест на данную ППО, а остальные распределять среди
профорганизаций с меньшей численностью.

Приложение № 2
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 28.08.2015г. № 10–2

ВЫПИСКА
из протокола отчетно-выборной конференции (собрания)

(наименование профсоюзной организации)

от    20   года
  (дата)

Об избрании делегатов на VII Съезда Профсоюза

Избрано делегатов конференции
(Количество участников собрания)

человек.

  (количество)
Присутствовало    человек.
  (количество)
Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: О форме голосования.
ПОСТАНОВИЛИ: Проводить голосование    способом.
  (открытым / тайным)

СЛУШАЛИ: О выборах делегата(ов) на VII Съезда Профсоюза.
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с нормой представительства ЦК Профсоюза
избрать делегатом(ами) на VII Съезда Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности:
Фамилия, имя, отчество

(полностью)
Должность и место

работы
Результаты голосования

за против воздержались

Председатель
  (наименование профсоюзной

организации)
 (подпись и печать)  (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 28.08.2015г. №10–2

АНКЕТА
делегата на VII Съезд Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности

Член Профсоюза  .
(фамилия, имя, отчество)

Избран делегатом от
(наименование профсоюзной организации,

 .
дата, номер протокола)

Работает
(должность,

 .
организация)

Профсоюзная работа
 .
Пол  .
Дата рождения  .
Образование  .
Является ли депутатом федеральных, местных
органов власти, самоуправления  .
Является ли членом республиканского, краевого, областного, городского
комитета, совета Профсоюза, территориального объединения организаций
профсоюзов  .
Домашний адрес

Телефон

служебный
домашний
мобильный  .

«  »   20   года  Подпись делегата

(дата)

Приложение № 4
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 28.08.2015г. № 10–2

ВЫПИСКА
из протокола отчетно-выборной конференции (собрания)

(наименование профсоюзной организации)

от    20   года
  (дата)

О делегировании в
состав Центрального
комитета Профсоюза

Избрано делегатов конференции
(Количество участников собрания)

человек.

  (количество)
Присутствовало    человек.
  (количество)
Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: О форме голосования.
ПОСТАНОВИЛИ: Проводить голосование    способом.
  (открытым / тайным)

СЛУШАЛИ: О делегировании в состав Центрального комитета Профсоюза.
ПОСТАНОВИЛИ: Делегировать в состав Центрального комитета Профсоюза:
Фамилия, имя, отчество

(полностью)
Должность и место

работы
Результаты голосования

за против воздержались

Председатель
  (наименование профсоюзной

организации)
 (подпись и печать)  (Ф.И.О.)

Приложение № 5
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 28.08.2015г. № 10–2

ВЫПИСКА
из протокола отчетно-выборной конференции (собрания)

(наименование профсоюзной организации)

от    20   года
  (дата)

О выдвижении кандидатуры для избрания
на должность Председателя Профсоюза

Избрано делегатов конференции
(Количество участников собрания)

человек.

  (количество)
Присутствовало    человек.
  (количество)
Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: О форме голосования.
ПОСТАНОВИЛИ: Проводить голосование    способом.
  (открытым / тайным)

СЛУШАЛИ: О выдвижении кандидатуры для избрания на должность
Председателя Профсоюза.
ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатуру
  (Ф.И.О.)
для избрания на должность Председателя Профсоюза.
Поручить делегатам VII Съезда Профсоюза от
 (наименование

профсоюзной организации)

поддержать выдвинутую кандидатуру при соответствующем голосовании на VII
Съезде Профсоюза.

Председатель
  (наименование профсоюзной

организации)
 (подпись и печать)  (Ф.И.О.)

	N10-02 Пост О проведении VII Съезда Профсоюза
	N10-02 Прил1 О проведении VII Съезда Профсоюза (состав)
	N10-02 Прил2 О проведении VII Съезда Профсоюза (выписка о делегатах)
	N10-02 Прил3 О проведении VII Съезда Профсоюза (анкета делегата)
	N10-02 Прил4 О проведении VII Съезда Профсоюза (выписка о ЦК)
	N10-02 Прил5 О проведении VII Съезда Профсоюза (выписка о председателе)